
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 137/2025 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για τη δημιουργία 
μιας (1) θέσης στάθμευσης ΑμεΑ επί της οδού 
Μεσολογγίου 4.

2 Έγκριση διαμόρφωσης Πλατείας Νίκης για τον 
εξωραϊσμό και την ανάπλασή της, στην περιοχή 
της Αμφιάλης στη Δ.Κ. Κερατσινίου του Δήμου 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας, με μείωση πλάτους 
οδοστρώματος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 86931 (1)

Έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 137/2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για τη δημιουρ-
γία μιας (1) θέσης στάθμευσης ΑμεΑ επί της οδού 
Μεσολογγίου 4.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ  
ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 55 και 112 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδι-

κής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100).
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Την υπ’ αρ. 40284/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του 
Δημητρίου Γαλαμάτη του Ιωάννη ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 65172/31-05-2024 (ΑΔΑ: ΡΧΚΓΟΡ1Υ-5Λ6) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη 
Στυλιανού του Περικλή, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεω-
πόνων), με βαθμό Α’, από τη θέση του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη 
Διεύθυνση Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και ορισμός 
αυτού ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ-
θυνση Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.- Θ.».

7. Την υπ’ αρ. 78109/18-09-2025 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περι-
βαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής» (Β’ 5068). 

8. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

10. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

11. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των 
πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 
χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

12. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

13. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5662

71265

27.10.2025 16:46:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71266 Τεύχος B’ 5662/27.10.2025

Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

14. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213) και 
ειδικότερα την παρ. 3α του άρθρου 25 αυτής.

16. Την υπό στοιχεία ΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/61667/95/2025 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/28-11-2022 απόφασης με 
θέμα “Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργι-
κής απόφασης "Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-
ζών"(Β’ 2621)” (Β’ 6213)» (Β’ 2859).

17. Τη μελέτη με τίτλο «Δημιουργία μίας θέσης στάθ-
μευσης ΑμεΑ επί της οδού Μεσολογγίου 4» (Τεχνική 
έκθεση, φωτογραφίες και σχέδιο) όπως ελέγχθηκε, 
εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών (ΔΤΥ) του Δήμου Ξάνθης.

18. Την από 26-05-2025 αναφορά της Προϊσταμένης 
της ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

19. Την υπ’ αρ. 13/23-06-2025 απόφαση της Δημοτικής 
Κοινότητας Ξάνθης.

20. Την υπ’ αρ. 282/10-07-2025 απόφαση της Δημοτι-
κής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης.

21. Το υπ’ αρ. 66162/04-08-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Α.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 137/ 
24-07-2025 (ΑΔΑ: 6ΝΦΤΩΚ8-Ε7Λ) απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ξάνθης.

22. Το υπ’ αρ. 68585/12-08-2025 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας με το οποίο ζητούνται διευκρινίσεις.

23. Το υπ’ αρ. 25159/22-10-2025 έγγραφο του Δήμου 
Ξάνθης «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με τον επιτρε-
πόμενο αριθμό θέσεων στάθμευσης των οχημάτων που 
διαθέτουν δελτίο ΑΜΕΑ και τη χωροθέτηση αυτών στην 
πόλη της Ξάνθης».

24. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου ανήκει αποκλειστικά στο Δήμο Ξάνθης.

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,

και επειδή: 
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 

συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 136/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης για τη δημιουργία μιας (1) θέσης 
στάθμευσης ΑμεΑ επί της οδού Μεσολογγίου 4.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσας υπάρχει στα ανωτέρω 17ο έως 23ο 
σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας.

Η θέση στάθμευσης ΑμεΑ επί της οδού Μεσολογγί-
ου 4, θα χωροθετηθεί περίπου στο ύψος του αριθμού 4, 
και σε απόσταση περίπου είκοσι (20) μέτρων από τον 
σηματοδότη που βρίσκεται στη συμβολή με την οδό 
4ης Οκτωβρίου. Η θέση θα χωροθετηθεί στην αριστερή 
πλευρά, σύμφωνα με τη φορά κίνησης των οχημάτων 
και τις ισχύουσες προδιαγραφές. Για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα τοποθετηθεί-εφαρμο-
στεί η απαραίτητη κατακόρυφη ή οριζόντια σήμανση. 
Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής 
σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέ-
τηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των δια-
γραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος φορέας για τη 
σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσας, 
είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης 
των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκειας 
σε αστικές οδούς του τεύχους 7, των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ. 

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-
νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-
διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Ξάνθης, ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκειάς τους να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα. 

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με τη μελέτη (17ο σχετικό) και πρέπει 
να είναι σύμφωνες με τα ανωτέρω 15ο και 16ο σχετικά.

6. Η θέση δεν είναι ατομική, αλλά επιτρέπει τη στάθ-
μευση όλων των οχημάτων που διαθέτουν δελτίο στάθ-
μευσης ΑΜΕΑ.

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις. 

8. Ο Δήμος Ξάνθης είναι αρμόδιος για την υλοποίηση 
των έργων του θέματος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71267Τεύχος B’ 5662/27.10.2025

9. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία του έργου του θέματος στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το άρθρο 109 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 57).

Κομοτηνή, 15 Οκτωβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΑΜΒΑΚΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 81/2025 (2)

Έγκριση διαμόρφωσης Πλατείας Νίκης για τον 
εξωραϊσμό και την ανάπλασή της, στην περιοχή 
της Αμφιάλης στη Δ.Κ. Κερατσινίου του Δήμου 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας, με μείωση πλάτους 
οδοστρώματος.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 132/2025 απόφαση της Δημοτικής Επι-

τροπής, με ΑΔΑ: ΨΕΞ4ΩΕΣ-ΓΚΚ.
2. Την υπ’ αρ. 81/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας με τα συνημ-
μένα της, με ΑΔΑ: 653ΩΟΕΣ-ΤΕΖ, τα οποία διαβιβάστη-
καν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με το υπ’ αρ. 14428/ 
10436/7.5.2025 έγγραφο του Δήμου.

3. Το υπ’ αρ. 45462/28.7.2025 έγγραφο του Τμήμα-
τος Τεχνικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
το οποίο διαπιστώνει την τεκμαιρόμενη έγκριση της  
υπ’  αρ. 81/2025 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου, αποκλειστικά και μόνο ως προς τις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις, της παρ.  1 του άρθρου 55 του 
ν. 5209/2025, όπως ισχύει επί των οδών που δεν ανή-
κουν στις κατ’ εξαίρεση κατηγορίες της παρ. 16.α του 
άρθρου 112 του ανωτέρω νόμου. Επίσης, αναφέρει ότι 
για την παρούσα διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης 
έγκρισης της υπ’  αρ.  81/2025 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου πρέπει να ακολουθηθεί η διαδικασία του 
άρθρου 111 του Κ.Ο.Κ. (δημοσίευση στο Φ.Ε.Κ.).

4. Το π.δ. ένταξης 31-08-1935 ΦΕΚ Ένταξης Α’ 393 και 
το ΓΠΣ ΦΕΚ Α.Α.Π. 142/2014.

5. Το υπ’ αρ. 9871/20-03-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Συγκοινωνιακών, Κτιριακών Έργων και Υπαίθριων Χώρων.

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

8. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) περί δημο-
σίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’εξουσιοδότηση 
του Κ.Ο.Κ., στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Την παρ. 1 του άρθρου 55 του ν. 5209/2025. 
10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Το γεγονός ότι /οι κατ ’ εξουσιοδότηση των διατά-
ξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας εκδιδόμενες  απο-
φάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστι-
κή προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 16α του 
άρθρου 112 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την 
κοινοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη διαμόρφωση πλατείας Νίκης για τον εξωραϊσμό και 
την ανάπλασή της, στην περιοχή της Αμφιάλης στη Δ.Κ. 
Κερατσινίου του Δήμου Κερατσινίου- Δραπετσώνας, με 
μείωση πλάτους οδοστρώματος.

Συγκεκριμένα:
Η επικείμενη διαμόρφωση περιλαμβάνει τη μείω-

ση του πλάτους του οδοστρώματος των οδών Νίκης 
και Διον. Αρεοπαγίτου, ενώ τα οικοδομικά τετράγωνα 
(Νίκης - Ίωνος Δραγούμη - Βηλαρά - Μυριοφύτου) (Νί-
κης - Ίωνος Δραγούμη - Βηλαρά - Αϊνστάιν) και (Διον. 
Αρεοπαγίτου - Π. Φύσσα - Γρ. Λαμπράκη - Αϊνστάιν) 
δεν υφίστανται καμία αλλαγή ως προς τις Ο.Γ. και Ρ.Γ. 
(συν 2).

Ειδικότερα το έργο περιλαμβάνει τον αρχιτεκτονικό 
επανασχεδιασμό και ανακατασκευή της υφιστάμενης 
πλατείας μαζί με τα περιμετρικά της πεζοδρόμια, δη-
μιουργία χώρων στάσης και κίνησης σε συνδυασμό με 
ανακατασκευή του υφιστάμενου δαπέδου της, κατα-
σκευή πιδάκων νερού, διαμόρφωση νέου χώρου παιδι-
κής χαράς με περίφραξη και ειδικό δάπεδο, ανανέωση 
και ενίσχυση του υπάρχοντος πρασίνου, επιστρώσεις 
πεζοδρομίων με πλάκες για άτομα με προβλήματα 
όρασης (με ανάλογη ανακατασκευή και των όμορων 
πεζοδρομίων), προσθήκη ή ανανέωση στοιχείων γενι-
κού εξοπλισμού, με στόχο την αισθητική, λειτουργική 
και περιβαλλοντική αναβάθμιση της περιοχής και του 
συνόλου του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κερατσίνι, 7 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71268 Τεύχος B’ 5662/27.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02056622710250004*


